ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

Приказ

	02.03.2021

	№ 340

Об организации городского конкурса видеороликов
«Легенды и мифы Северной Стали»,
посвященный 65-летию ПАО «Северсталь»

              В соответствии с планом проведения совместных мероприятий в образовательных организациях города Череповца и ПАО «Северсталь» по экологическому воспитанию на 2020-2021 год, с целью привлечение детей, родителей и педагогов к общественной жизни ПАО «Северсталь», формирования  положительного образа предприятия ПАО «Северсталь» и  выявления и развития творческого потенциала детей и подростков
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса видеороликов
«Легенды и мифы Северной Стали»  (приложение).
           2. Организовать проведение конкурса видеороликов
«Легенды и мифы Северной Стали» в онлайн-формате с 15 марта по 18 апреля 2021 года.
3. Привлечь специалистов для работы в жюри конкурса.
4.  Возложить обязанности организаторов конкурса  на:
Булычеву Наталью Николаевну, методиста, педагога дополнительного образования МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»;
Деревягину Ольгу Владимировну, педагога-организатора МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»;
Долганову Елену Юрьевну, методиста МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»;
Селезневу Наталию Чавдаровну, методиста, педагога дополнительного образования МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой».
            5. Возложить контроль за исполнением приказа на С.В. Клейнер, начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования мэрии                  г. Череповца.

Начальник управления образования                                                            М.Г. Барабанова

                                                                                                                        Приложение  к приказу
  управления образования
                                                                                                                       № 340  от 02.03.2021

Положение
о проведении городского  конкурса видеороликов  «Легенды и мифы Северной Стали», посвященный 65-летию ПАО «Северсталь»

        Данный конкурс проходит в рамках плана проведения совместных мероприятий
в образовательных организациях города Череповца и ПАО «Северсталь» по экологическому воспитанию в 2020-2021 году, цель которого обеспечение конструктивного взаимодействия образовательных организаций с ПАО «Северсталь», направленного на развитие экологической культуры детей и подростков и, в целом, населения города в интересах сохранения и улучшения городской социально-природной среды.
          Конкурс видеороликов «Легенды и мифы Северной Стали» включен в ДАЙДЖЕСТ «ВРЕМЯ СТАЛИ», который включает в себя следующие мероприятия:
         1. Городской конкурс открыток «Стальной юбилей»  (октябрь- ноябрь 2020 г.);
        2. Городской конкурс костюмов из нетрадиционных материалов «Синтез СТАЛИ» (декабрь, 2020 г);
             3.Конкурс видеороликов и презентаций «Легенды и мифы Северной СТАЛИ» (март-апрель, 2021 г.).

  1. Цели и задачи конкурса видеороликов «Легенды и мифы Северной Стали»:
- способствовать развитию экологической культуры детей и подростков через организацию и проведение совместных мероприятий с ПАО «Северсталь;
- привлечение детей, родителей и педагогов к общественной жизни ПАО «Северсталь»;
- формирование положительного образа предприятия ПАО «Северсталь»;
- знакомство с семейными династиями предприятия;
-  выявление и развитие творческого потенциала детей и подростков.

2. Организаторы конкурса видеороликов «Легенды и мифы Северной Стали»:
Управление образования мэрии города Череповца, ПАО «Северсталь», МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой».

3.   Условия проведения конкурса  видеороликов «Легенды и мифы Северной Стали»:
Конкурс проводится в онлайн формате  с  15 марта по 18 апреля 2021 года.
Возраст участников  от 5  лет. Принимаются семейные, коллективные  и индивидуальные работы.

Прием работ (видеороликов) с 15  марта  по 6  апреля 2021 года.

К каждой работе прилагается ЗАЯВКА, в которой указывается:
       - фамилия, имя автора (полностью);
       - возраст;
       - наименование образовательной организации (школа, Д,сад, класс, группа);
       - название работы;
        - телефон для связи, электронная почта.
 Заявка в текстовом редакторе Word,  фотография или скан согласия на обработку персональных данных и видеоролик присылать на электронную почту biblddut@mail.ru

4.  Требования к конкурсным работам
 На конкурс принимаются видеоролики, продолжительностью не более  3- 5 минут, соответсвующие тематике конкурса.
 Это могут быть: литературное творчество (стихотворения, сказки, былички, легенды); музыкальное творчество (песни, частушки), театральное искусство, мультфильмы и т.д.
Презентации, рассказывающие о династиях металлургов.

Подведение итогов конкурса.
Определение победителей  конкурса осуществляется путем оценки материалов членами жюри. При определении победителей учитываются:
      - соответствие работ теме, целям и задачам конкурса;
      - оригинальность идеи;
      - общее художественное восприятие.

Исполнители:
МАОУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества имени А.А. Алексеевой»,
г. Череповец, ул. Сталеваров, 32,
методист: Долганова Елена Юрьевна, 89115326064, dolganovaelena@mail.ru;
педагог-организатор: Деревягина Ольга Владимировна, 89216854633,   т. 57-11-64

Приложение 1

Согласие
 на обработку персональных данных

		Я,

	(Ф.И.О.)

	зарегистрированный по адресу

	паспорт серии

	, номер

	выдан

	(кем и когда)

	действующий(ая) в качестве законного представителя

	(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)

	документ удостоверяющий личность

	(серия, номер, кем и когда выдан)

	настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего:

	(наименование и адрес оператора)

	на основании[footnoteRef:1] [1:  Для родителей «ст. 64 п. 1 Семейного Кодекса РФ». Для усыновителей «ст. 64 п. 1 ст. 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – « ст. 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве»]

Согласие дается с целью предоставления доступа несовершеннолетнего к участию в мероприятиях (олимпиадах, конкурсах, соревнованиях муниципального, регионального, федерального уровней).
Распространяется на следующую информацию:
фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения (месяц, год), сведения о гражданстве, данные ОМС, адрес места жительства (адрес проживания),контактный телефон, сведения об образовательном учреждении, данные свидетельства обязательного пенсионного страхования,  сведения об образовании (форма получения образования и специализация/профилизация, изучение родных и иностранных языков, сведения об успеваемости (удовлетворительно/неудовлетворительно, хорошо/отлично) и внеурочной занятости и другое), другие персональные данные в рамках Положения мероприятия.
С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление действий с моими персональными данными в соответствии с федеральным законодательством.
Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации.
Я согласен, что персональные данные будут переданы по запросу организаторам мероприятий и уполномоченным учреждениям, но только в рамках Положения мероприятия или в соответствии с законодательством РФ.
Я разрешаю публикацию персональных данных (ФИО, сведения о возрасте, образовательное учреждение,  класс), в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии.
Срок действия данного согласия устанавливается на период текущего учебного года.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png
Aot